
„A TY, CZY POZNAŁEŚ LEPIEJ PISMO ŚWIĘTE PODCZAS PANDEMII COVID-19? 

PODYPLOMOWE STUDIA FORMACJI BIBLIJNEJ CZEKAJĄ WŁAŚNIE NA CIEBIE!” 

 

Już wkrótce rozpocznie się rekrutacja na rok akademicki 2020-2021 na Podyplomowych 

Studiach Formacji Biblijnej prowadzonych przez Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Warszawie. To wspaniała okazja, by lepiej poznać Biblię – jej treść, przesłanie i teologię, ale 

również jej kontekst historyczny, kulturowy i społeczny.  

 

 

Podyplomowe Studia Formacji Biblijnej na UKSW to dwuletni program (4 semestry), dzięki 

któremu na nowo odkryjesz i poznasz Biblię. Jest to oferta studiów zaocznych kierowana do 

osób z wykształceniem wyższym. Zajęcia prowadzone będą tylko w soboty. 

 

Celem Podyplomowych Studiów Formacji Biblijnej jest zarówno przygotowanie 

kompetentnej kadry do animacji duszpasterstwa biblijnego. W tym celu, w toku studiów 

uczestnicy otrzymają podstawowe wiadomości o Biblii, środowisku jej powstania, kulturach, 

które na nią wpłynęły oraz o wpływie kulturowym samej Biblii; jak również propagowanie 

duchowej lektury Biblii, Lectio Divina, przygotowanie do głębszego przeżywania Liturgii 

Słowa oraz propagowanie katechezy biblijnej. 

 

Dla kogo przeznaczone są studia? Można odpowiedzieć na to pytanie najprościej – dla 

każdego, kto chce coraz bardziej i coraz świadomiej żyć Biblią i ją zgłębiać. W 

szczególności wykłady są kierowane do: 

– liderów parafialnych grup biblijnych, którzy mieliby się zająć w parafiach jakąś formą 

przekazu biblijnego, animatorów ruchów kościelnych, chcących z większą łatwością 

wykorzystywać w swej posłudze Pismo Święte,  

– moderatorów grup parafialnych i modlitewnych, lektorów i innych ministrów Słowa Bożego, 

odpowiedzialnych za formację i animację życia wspólnego w domach zakonnych,  

– księży, którzy chcą organizować w swoich parafiach konferencje biblijne, kręgi biblijne i inne 

formy duszpasterstwa biblijnego,  

– nauczycieli oraz katechetów chcący pogłębić swoją wiedzę biblijną. 

 

Program studiów na najbliższy rok: 



Teologia Pisma Świętego – Pięcioksiąg – Prorocy – księgi historyczne Starego Testamentu – 

geografia i kultura starożytnego – Bliskiego Wschodu – historia Biblii – duchowość biblijna – 

Biblia i cyfryzacja. 

 

W kolejnym roku:  

Corpus Paulinum – tło kulturowe Biblii Greckiej – metody pracy duszpasterskiej z Biblią – 

Dzieje Apostolskie – Listy katolickie – Pisma Janowe – Psalmy i literatura mądrościowa – 

Ewangelie – Biblia w wychowaniu – Biblia w kulturze zachodniej i kulturach świata. 

 

 

Więcej informacji: http://psfb.uksw.edu.pl oraz https://teologia.uksw.edu.pl/node/1545 

Rekrutacja: https://www.podyplomowe.uksw.edu.pl/katalog.php?op=info&id=WT-P-FW-

FB&kategoria= 

 

Kontakt: Wydział Teologiczny UKSW pok. 48 (ul. Dewajtis 5, 01-815 Warszawa) 

Tel. 22/56188 75, wtz@uksw.edu.pl, a.grobelska@uksw.edu.pl. 

 

*** 

 

 

KURSY JĘZYKA GRECKIEGO I HEBRAJSKIEGO 

Równolegle z Podyplomowymi Studiami Formacji Biblijnej, przy Bractwie Słowa Bożego 

rusza kolejny rok Ogniska Samokształceniowego Języków Biblijnych „Lingua Sacra”. 

Kursy językowe są dodatkową ofertą dla osób chcących poszerzyć swoją wiedzę w zakresie 

języka biblijnego – greckiego i hebrajskiego. Celem kursu jest przygotowanie do 

samodzielnej lektury Pisma Świętego w językach oryginalnych. 

 

W skrócie: 

– przygotowanie obejmuje cotygodniowe, sobotnie zajęcia pod okiem biblisty przez 4 

semestry akademickie (łącznie 120 godz. zajęć z każdego z języka), 

– istnieje możliwość nauki wybranego języka lub obydwu – zajęcia nie kolidują, 

– zajęcia prowadzone są w kameralnych grupach, dających doskonałe możliwości nauki, 

– zajęcia odbywają się w siedzibie Fundacji Rodzin Adopcyjnych przy ul. Płatniczej 83 w 

Warszawie. 
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Mieszkasz daleko od Warszawy? To nie problem! W związku z pandemią COVID-19 od 

drugiego semestru roku akademickiego 2019-2020 kursy prowadzone są również online – za 

pośrednictwem wideokonferencji (planujemy również udostępnianie nagrań zajęć w formie 

plików wideo i audio). 

I choć mamy nadzieję wrócić na ul. Płatniczą już od pierwszych zajęć roku akademickiego 

2020-2021, to kursy pozostaną również prowadzone jednocześnie jako wideokonferencja dla 

tych, którzy nie zawsze będą mogli dojeżdżać do Warszawy. 

 

Masz pytanie? Napisz do nas lub zadzwoń! Szczegółowych informacji udzieli dr Mateusz 

Krawczyk. 

 

 

Więcej informacji: http://bractwoslowa.pl/dzialania/lingua-sacra/. 

 

 

Kontakt: Bractwo Słowa Bożego (ul. Zamieniecka 21, 04-158 Warszawa)  

Tel. 0048 662 059 248, mateusz.a.krawczyk@gmail.com. 
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